[image: ]

Совет депутатов
муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 16 декабря 2024 года № 32

	О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Лужского сельского поселения Кингисепского муниципального района Ленинградской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в соответствие с Федеральным законом от 22 июля 2024 № 213-ФЗ "О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

 РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области (приложение).
1.1. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».».
2. Главе муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области:
2.1. в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего решения направить его для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области на государственную регистрацию, а также сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего решения.
2.2. в течение10 (десяти) дней со дня официального опубликования решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации – газете «Восточный Берег» и размещению на официальном сайте в сети Интернет не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законодательству и международным отношениям.

Глава муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение»				           	     Н.С. Миркасимова

image1.png